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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari q€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private t€ tij, t€ bashkéshortit/es
dhe 1€ fémijéve madhoré, né€ baz€ té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe té€ disa né€punésve publiké”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligiin nr. 85/2012, daté€ 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

| ) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

( ARIAN i ! ZEF

i - e R i
| Z | e
| PROKUROR

- dhe ac

| ZOI\L RORT/\ F RRETTHT GJYQESOR DI TRRES Lag]la nr. 2 uuga A Goga” DT RRE%

,E ; i1 . en. e : §% : : g I__::”_ C.Q0TEZ) = dekiarat gt
I 28.01.2008 } e 30.03.2015
| ' s e ‘Tt:?”?ff_":“: 25 EEO

i|| N¢ bazé té nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t&€ t€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”” i ndryshuar,

! Autorizoj:

| Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e |
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né té gjitha
| subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
! ekzistoiné né emér dhe pér llogariné time.

'l Deldaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
| q¢ nuk éshté e vérteté.

Periodil/Vietor /
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le i, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, montentin €
kryverjes s¢ veprimit, vlerén né leké apo né valuté ¢ pasqgyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasuric® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor
té vitit té deklarimit.

[N}

Nr. | Pérshkrimii pasuris¢ dhe burimi i krijimit \:’le{a ARG E]esa &
fjﬂlC } Yo ]
100%
Pasuria nr.o o o io0, sie oo, 81p.13.25m2, lloji- Parking | 2300 (dymije e tlcpnd)
1 Lezhe, Slmngun sipas kontrates se shitblerjes nr. Rep ‘ euro
dhe nr. Col dt 19.08.2014 me shoqerine (
1 o e | |
i 100%
Pasuria n ~sip. 18.6m2, loji-Bodrum |
Lezhe Shengjin, sipas ‘Kontrates se Shkembimit nr, rep | } l
dhe nr Kol dt 19.08.2014 |
3 | 50% |
Pasuria nr. 3ip.2008m2, lloji-Truall Lezhe .
Shengjin, sipas Kontrates se Shkembimit nr. rep dhe | '
nr. Kol dt. 15.04.2014. Kjo pasuri eshte 1004 m2 une |
_ dhe bashkeshortja, dhe 1004 m2 shtetasit| ) | |
4 . | 28%
Aneks Kontrata e sipermarrjes nr. rep dhe nr kol | . -
dt. 24.07.2014 me shogerine * “sh.a. | | |
|
B T O S _ , R S
{
|
4 |
L | |
* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d iJigjit nr.9049, daté 10.04.2003, 1 ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhc t€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, (€ regjistrueshme né regjistrat publiké;
c¢) scndet me vieré t€ vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén ¢ aksioneve, 1€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesar
dhe né€ huadhénie, né leké ose né valuté € huaj;
Periodik/Vietar” 3
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Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyytarit
| il . :
| Aan Nolo s —F
A :

Nese ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

TE AR DHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim ¢
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhore.
Pércaktoni emértimin ¢ institucionit, organizatés apo aktivitctit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e \’cprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén ¢ angazhimit, nga deklarimi i

mdcparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

e , Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimii t€ ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
eigk - (me shifra dhe me fjalé)
Te ardhura neto nga paga per vitin 2014 1.026.077(nje milion e njezet e |
shtate dhjete e shtate) leke i

W /”/)r:“.‘J’(/’!(f‘c‘.’nl‘“ 4
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Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyytarit
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¢ ky formai ésieé i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

DETYRIMET FINANCIARE .
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
gé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi 1
méparshém dert né 31 Dhjetor té vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit té
deklarimit.

T¢ dhénat pér emra personash ndaj té€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

shkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén c fillimit dhe t¢
arimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisc

(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlver nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém / té mbetur pa shlyer
Pérshlkrimi i detvrimeve . deri né 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjctor té

vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjal€)

vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé)

iz bl o R aliis .

|

dit/Vietor” 5



Nése by format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni
¢ plotésoni né fotokopje (€ tij.
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_ Emri, Mbiemri, Népshkrimi i zyrtarit
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SHPENZIMET E DEKLARUESHME 7

TE DHENA KONFIDENCIALE

Nése b format éshité | pamjaftueshiém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

If,mnE Mblemn ﬁeusherml izyptarit
e Neboe —fe
3 — T AO = o ey e

ﬂ TE DHENA KONFIDENCIALE l[
|

DHURATA DHE TRAJTIME PREFERENCIALE

Pérshkruani hollésisht llojin e dhuratésné | | Vlerae i
vlerén mbi 10000 (dhj eté mijé leke), si dhe Idenntetl 1 pcrsomt f'zlk bse- | dhuratés /trajtimit
trajtime prefer enciale, nga deklar imii juridik 6he llcllna etijme | preferencial né leké
méparshém deri mé 31 Dhjetor te vitit e zvl tar m. ose valuté
deklarimit. AN S L | (meshifra dlie me fjalg). g
|
|

Pershkl uani té dhénat KONFIDENCIALE c qe kané llﬂh]e me, pasurlte pri ate i Nr Fi lstnt ubhk,
té paluajtshme dhe/ose t& Iuajtshme, t te reg\ustruar' e joné regjlstrat pu & N koxzjtrates ﬂotenale : f
detyrimet financiare, identitetin ¢ persnmt mmhk%()s ' lk,;hu'ldhéﬂes a ttiua ‘/Vm Y ._'J_ ;
huamarrés, emértesén ¢ mstatuclomt pubhk ose pnva?,i{me té c1let kem o J ‘ ‘:,f ik
marrédhénie interesi. - el A

o

_

“PeriodityVietor” 7
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Té dhénat pér personat fiziké e juridiké, duke pérfshiré edhe personin e besuar, gé rezultojné té lidhur me
zyrtarin qé mbart detyrimin pér deklarim:

[ e : L. ; .
Fmér, Atési, Mbiemér i personit fizik | Lidhja me deklaruesin | Lloji i interesave private, vendndodhja

| sk et iala ey . s |
| dhe /ose emértimi i personit juridik | | etyre.

| -

Vése ky format éshié | pamjafiveshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje (& tij.

REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Ri.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www. hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT Tk LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t&  detyrimeve

financiare € té zgjedhurve dhe té disa Emri, Mbiemri,
Nénshkrimi i zyrtarit

IELDERINA NDOJA |
Telefon privat e celular

népunésve publiké 7 1 ndryshuar, pér pasurité

q¢ disponohen vegmas.

AUTORIZIM [Felefon zyre, faks, e-mail J T

PER KONTROLLIN E
DEKLARATES SE INTERESAVE
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N¢ bazé (€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detvrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit té& Pasurive dhe Konfliktit t&€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s€, qé t& verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja ELDERINA FRROK NDOJA , bashkéshorti/ja X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit ]

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []

bashkéjetuesi/ja L

i/e Subjektit ARIAN ZEF NDOJA  Ariswn 2/ ,z/\[v(giﬂ =
: U

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni n¢ fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar n€ emrin tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim X

JTEmri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

L

| “bldewres Nolegd BT
L Uin VOGH gl —-

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
¢ kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté q¢ pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuesc ¢ zotéroni, té ¢do lloj
pasuric* t& regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér pcnudhcn nga deklarimi i méparshém deri né 31
Dhjctor té viti t¢ deklarimit.

) e i : o
Nr. | Pérshkrimii pasurisé¢ dhc burimi i krijimit 5 \.lcia SRR ANIChl I’:|.e;1
; ' fjalé né %
- - 7 | ~ T100% |
Te ardhura nga puna si avokate te kursyera ne llogarine e | 167,195.94  (njeqind ¢
biznesit (leke) sipas pasqyrave bankare gjashtedhjete e shtate mije
e njeqind e nentedhjete e
pese leke e nentedhjet e 4
I o - S gindarka) _
k/Vietor 9
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L aoo. /7 (Kater gind € tete)
Te ardhura nga puna si avokate te kursyera ne llogarine e | dhjete e pese euro e shtate

biznestt( euro) sipas pasqyrave bankare dhjete e shtate cent) |
l
|

| |

/ 04,168.70 ( gjashte dhjete |

Te ardhura te kursyera ne llogarine personale (leke) sipas | e kater mije e njeqind e

pasqyrave bankare gjashtedhjete e tete leke e {
/ shtate dhjete gindarka)

|

11,380.000 ( njembedhjete |
Te ardhura ne llogarine e personale euro sipas pasgyrave | mije e tre gind e tete dhjete |
bankare detyrim 1 prapambetur si klient shlyer nga ana ¢ | euro) '
shogerise Vitrina J (

|

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité ¢ luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré (€ vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né€ Cash jashté sistemit bankar, né logari rijedhése, né depozité, né bono thesari
dlic né€ huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éslué i panmjaftueshém, vazhdoni (¢ plotésoni né fotokopje té Lij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

| Cld o’ oo P > |

T ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q& ka krjjuar t€ ardhura, st dhe angazhime né€ organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta ¢ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrije
n¢ c¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t&
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim ¢
veprimtari tjetér q¢ ka sjell¢ t&€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané sigurvar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin ¢ veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin, natyrén ¢ angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
| Pérshkrimii té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
i ! - ; | (me shifra dhe me fjalc)

“PeriodiliVietor” 10
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LCardhura neto te Krijjuara nga biZznesi s avokate (person nzik) exe [ 1.UOU.OVL { nje milion € Zero
tridhjete mije leke)

Te ardhura neto te l(ﬁjdﬁﬂga biznesi si avokate (person ’ﬁiik) euro 1 2.999 ( dy mije e nenteqind e
nente dhjete € nente ) euro
Te ardhura neto te _kri_]"u§a ne_mgarine personale euro si detyrim 1| 11, 380. 000 ( ﬁjlmﬁ—zdhjete
prapambetur nga shogeria Vitrina. mije e tre gind ¢ tete dhjete |
- | o | euro) B
T DETYRIMET FINANCIARE |
| NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ckzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shiyer nga deklarimi 1 méparshém deri né
31 Dhyjetor té vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

»  Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.11, pér
te ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkrnani hollésisht qéllimin ¢ detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

I Shuma ¢ shlyer nga | Gjendja ¢ detyrimit
| deklarimi i méparshém | t¢ mbetur pa shlyer
Pérshlkrimi i detyrimeve ] deri né 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor
: vitit té deklarimit té vitit té deklarimit
| (me shifra dhe fjal¢) (me shifra dhe fjalé)

|

Nése kv format Eshté @ pamjafiueshém,
vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje té tij.

~ Emvri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

——

“bldniis  Ndow Alor>SD.
f'l ! 2

{7 SHPENZIMET E DEKLARUESHME 4((
l

TE DHENA KONFIDENCIALE

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj shpenzimi té deklarucshém me vleré mbi 300.000 leké, si pér arsim, mjekim
shéndetésor, pushime, arredim ¢ (€ tjera té kétij Uoji t& kryera nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t¢
vitit t€ deklarimit.

Shuma né leké ose
Pérshkrimi i shpenzimeve | valuté té huaj (me
shifra dhe fjalé) |

Periodilk/Vietor” 11
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e Lig) nr.ys0/, datc /.4.Z200> Il parandaliiiigl € KONkt i€ immterésave ne usniriniil € Iunksloneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private priodik/vjetor” duhet t€ plot€sohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet lur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

= Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe té familjes s€ tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe f€mijéve né
moshé madhore), burimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare t€ subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve té familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé n€ organet e administratés shtetérore
osc giygésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i tamiljes, me pasuri t€ regjistruar n€ emér t€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s€ personit g€ ka detyrimin pér deklarim.

= TFormulari i deklarimit plotésohet vetém né ményi€ elektronike (me kompjuter). Pas printimit té€ formularit t€
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave té lidhur.

* Deklarala duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& cdo viti.

Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t€ dorézoj: kopje t€ Letér Njoftimit ( Kartés s€
Tdentitelit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér (¢mijét e teré€ zyrtarl duhet t&€ dorézoj fotokopje € Pasaportés ose té Certifikatés personale.
Mosplotésimy 1 kétiy detyrimi passjell mospranimin e deklaratés s¢€ interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj vyrtarit do t€ aplikohen sanksione pér refuzim t€ deklarimit té€ interesave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té lidhur”duhet t€ plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé
t€ nenit 21 dhe 22 (€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné ve¢cmas.

*  Subjekti/Personi 1 Jidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetusi/ja, fémijét n€ moshé madhore) 1 cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

= N¢ ¢do rast, subjekti deklarues personi 1 lidhur éshté i detyruar té& plotésojé faqen e paré té€ deklaratés
SAUTORIZIMI?, ku deklaron nése ka ose jo pasurl t€ regjistruara né emrin e tij. Formulari 1 ploté do €
plotésohet vetém né rastet kur persont i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

*  Sanksionet:

*  (do shkelje e detyrimeve té pércakiuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 ¢ Ligjit nr. 9049, date 10.04.2003, 1 ndryshuar

*= DP&r mosdeklarim né afat dhe pa shkaqe t€ arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé€ nga 50.000 [eké deri né
100.000 leké.

»  Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob€ dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a (& Kodit Penal

= Dcklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas Jegjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget ¢ formularit t& deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
dellarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

= P& informacione t&€ métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té
Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info@hidaa.gov.al .

r T¢ dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.

il Vietor” /3





